МУ «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Ищерская СОШ»)

МУ «Невран кIоштандешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ИЩЕРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Ищерски ЙУЙУШ»)

ПРОТОКОЛ
совещания с учащимися 5-11 классов

Тема: «Методика использования средневзвешенной оценки».
от 16 сентября 2025 года

Председатель -  М.У. Хусиева,  И.о.директора
Секретарь – Газиева З.Х.,  заместитель директора по УВР
Присутствовали: учащиеся 5-11классов

Повестка:
1. Система средневзвешенной оценки образовательных результатов

Ход совещания.
1.Слушали: зам. директора по УВР , Газиева З.Х. она рассказала, как в
настройках
электронного журнала реализуется средневзвешенная оценка работы на
уроке., о видах работ.   «Долги» ученика (невыполненные задания с
обязательной оценкой, т.е. «точки» в журнале, причем только те, срок
выполнения которых истёк) учитываются как минимальные оценки равные
«2» и при подсчете средневзвешенного приравниваются к «двойкам».

    Пропуски (посещаемость) никак не учитываются при подсчете
средневзвешенной оценки.
     На результат «взвешивания» влияют только отметки и «точки» в журнале
(в дневнике ученика задания с обязательной отметкой выделены цветом).

Решили:
1. Информацию принять к сведению

 Председатель: ________Хучиева М.У.
Секретарь:______________Газиева З.Х.

		2025-11-05T14:37:14+0300
	Хучиева Малика Увайсовна